
Zarządzenie Nr 169/2022 

Wójta Gminy Jonkowo 

z dnia 15 listopada 2022 r. 

 

w sprawie sporządzenia i przedłożenia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata  2023 - 2031 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. 

U z 2022, poz. 559 z późn. zm.) oraz z art. 230  ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tj. Dz. U z 2022 poz. 1634 z późn. zm.) 

Wójt Gminy Jonkowo zarządza co następuje: 

§ 1 

Przedkładam projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Jonkowo na lata 2023-2031 wraz z załącznikami Nr 1 i Nr 2 oraz objaśnieniami 

w brzmieniu określonym w załączniku. 

§ 2 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo 

na lata 2023-2031 wraz z uzasadnieniem przedstawia się  

1. Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie, celem zaopiniowania 

2. Radzie Gminy Jonkowo 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uchwała Nr ……………………. 

Rady Gminy Jonkowo 

 z dnia ……………………………. 

 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2023-2031 

 
Na podstawie art.226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 232 ust. 2 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U z 2022 r., poz. 1634, z późn.zm.) oraz art.18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U z 2022 roku, poz. 559 z późn.zm.) oraz art.111 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U z 2022 r. poz. 583 z późn.zm.) 

Rada Gminy Jonkowo uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Jonkowo na lata 2022-2031, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 
§ 2 

 

Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 

§ 3 

 

1. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć określonych 

w załączniku Nr 2. 

2. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 

i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 

płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

3. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 

z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie 

pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

 

§ 4 

 

1. Upoważnia się Wójta do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy do 

zaciągania zobowiązań, związanych z realizacją przedsięwzięć określonych w załączniku Nr 2. 

2. Upoważnia się Wójta do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 

i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 

płatności wykraczają poza rok budżetowy 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Jonkowo. 

 

§ 6 

 

Uchyla się Uchwałę Rady Gminy Jonkowo Nr XLIII/352/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2022-2031 wraz z dokonanymi zmianami. 

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2023 r. 

 



Załącznik Nr 1

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 41 070 698,44 33 813 315,00 8 911 229,00 774 052,00 8 622 130,00 3 803 796,00 11 702 108,00 7 000 000,00 7 257 383,44 700 000,00 6 557 383,44

2024 36 240 000,00 35 940 000,00 9 000 000,00 790 000,00 8 700 000,00 5 800 000,00 11 650 000,00 7 100 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2025 36 260 000,00 36 060 000,00 9 100 000,00 810 000,00 8 700 000,00 5 800 000,00 11 650 000,00 7 150 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00

2026 36 580 000,00 36 380 000,00 9 200 000,00 830 000,00 8 800 000,00 5 850 000,00 11 700 000,00 7 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00

2027 36 740 000,00 36 540 000,00 9 300 000,00 850 000,00 8 800 000,00 5 850 000,00 11 700 000,00 7 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00

2028 37 040 000,00 36 940 000,00 9 400 000,00 850 000,00 8 900 000,00 5 900 000,00 11 750 000,00 7 300 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2029 37 090 000,00 36 990 000,00 9 400 000,00 850 000,00 8 900 000,00 5 900 000,00 11 800 000,00 7 300 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2030 37 390 000,00 37 290 000,00 9 500 000,00 850 000,00 9 000 000,00 5 950 000,00 11 800 000,00 7 350 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2031 37 640 000,00 37 540 000,00 9 400 000,00 850 000,00 9 000 000,00 5 900 000,00 11 800 000,00 7 350 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 44 707 429,07 33 803 535,48 17 274 117,86 0,00 0,00 570 000,00 0,00 0,00 10 903 893,59 10 903 893,590,00 0,00

2024 35 090 000,00 34 600 000,00 17 200 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 490 000,00 490 000,000,00 0,00

2025 34 960 000,00 34 700 000,00 17 550 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 260 000,00 260 000,000,00 0,00

2026 35 180 000,00 34 860 000,00 17 600 000,00 0,00 0,00 370 000,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,000,00 0,00

2027 35 390 000,00 35 100 000,00 17 650 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 290 000,00 290 000,000,00 0,00

2028 35 690 000,00 35 300 000,00 17 700 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 390 000,00 390 000,000,00 0,00

2029 35 890 000,00 35 400 000,00 17 700 000,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 490 000,00 490 000,000,00 0,00

2030 36 090 000,00 35 700 000,00 17 750 000,00 0,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 390 000,00 390 000,000,00 0,00

2031 36 629 971,37 35 900 000,00 17 800 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 729 971,37 729 971,370,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -3 636 730,63 0,00 4 736 730,63 1 736 730,63 1 736 730,63 0,00 0,00 3 000 000,00 1 900 000,00

2024 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 350 000,00 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 350 000,00 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 010 028,63 1 010 028,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 350 000,00 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 350 000,00 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 010 028,63 1 010 028,63 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 060 028,63 0,00 9 779,52 3 009 779,520,00

2024 x x x x 0,00 8 910 028,63 0,00 1 340 000,00 1 340 000,000,00

2025 x x x x 0,00 7 610 028,63 0,00 1 360 000,00 1 360 000,000,00

2026 x x x x 0,00 6 210 028,63 0,00 1 520 000,00 1 520 000,000,00

2027 x x x x 0,00 4 860 028,63 0,00 1 440 000,00 1 440 000,000,00

2028 x x x x 0,00 3 510 028,63 0,00 1 640 000,00 1 640 000,000,00

2029 x x x x 0,00 2 310 028,63 0,00 1 590 000,00 1 590 000,000,00

2030 x x x x 0,00 1 010 028,63 0,00 1 590 000,00 1 590 000,000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 640 000,00 1 640 000,000,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 5,56% 1,93% 18,25% 19,50% TAK TAK4,26%

2024 5,47% 6,10% 15,61% 16,85% TAK TAK7,10%

2025 5,78% 5,98% 14,81% 16,06% TAK TAKx

2026 5,80% 6,19% 11,49% 12,75% TAK TAKx

2027 5,38% 5,67% 9,41% 10,67% TAK TAKx

2028 4,99% 5,93% 7,30% 8,56% TAK TAKx

2029 4,28% 5,53% 4,60% 5,86% TAK TAKx

2030 4,48% 5,41% 5,33% 5,33% TAK TAKx

2031 3,35% 5,34% 5,83% 5,83% TAK TAKx

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 8 400,00 8 400,00 8 400,00 192 383,44 192 383,44 192 383,44 8 400,00 8 400,00 8 400,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 263 526,21 263 526,21 192 383,44 11 487 776,21 1 502 300,00 9 985 476,21 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 1 797 800,00 1 372 800,00 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 623 298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9



Załącznik 2

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 20 454 260,64 11 487 776,21 1 797 800,00 0,00 0,00 20 454 260,64

1.a - wydatki bieżące 7 701 969,50 1 502 300,00 1 372 800,00 0,00 0,00 7 701 969,50

1.b - wydatki majątkowe 12 752 291,14 9 985 476,21 425 000,00 0,00 0,00 12 752 291,14

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

293 126,21 271 926,21 0,00 0,00 0,00 293 126,21

1.1.1 - wydatki bieżące 19 600,00 8 400,00 0,00 0,00 0,00 19 600,00

1.1.1.1 Inkubator szczęścia - Ułatwienie dostępu do usług społecznych
Gminny Ośrodek

Pomocy Społecznej
2022 2023 19 600,00 8 400,00 0,00 0,00 0,00 19 600,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 273 526,21 263 526,21 0,00 0,00 0,00 273 526,21

1.1.2.1
Zakup wyposażenia pracowni komputerowych w Szkołach
Podstawowych - Zakup wyposażenia pracowni komputerowych w
Szkołach Podstawowych

Urząd Gminy 2022 2023 273 526,21 263 526,21 0,00 0,00 0,00 273 526,21

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 20 161 134,43 11 215 850,00 1 797 800,00 0,00 0,00 20 161 134,43

1.3.1 - wydatki bieżące 7 682 369,50 1 493 900,00 1 372 800,00 0,00 0,00 7 682 369,50

1.3.1.3 Transport publiczny - Zapewnienie lokalnego transportu Urząd Gminy 2019 2024 7 476 069,50 1 400 000,00 1 350 000,00 0,00 0,00 7 476 069,50

1.3.1.7
Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Jonkowo część
przemysłowa - Opracowanie MPZP

Urząd Gminy 2022 2023 44 200,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 44 200,00

1.3.1.8
Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Warkały, Giedajty -
Opracowanie MPZP

Urząd Gminy 2022 2023 29 200,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 29 200,00

1.3.1.9
Zmiana Miejscowego Plany Zagospodarowania Przestrzennego
Jonkowo Koralowa - Zmiana MPZP

Urząd Gminy 2022 2023 19 000,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 19 000,00

1.3.1.10
Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Wrzesina -
Opracowanie MPZP

Urząd Gminy 2022 2023 34 200,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 34 200,00

1.3.1.11 MPZP Jonkowo zmiana planu - MPZP Jonkowo zmiana planu JONKOWO 2023 2024 23 200,00 16 600,00 6 600,00 0,00 0,00 23 200,00

1.3.1.12 MPZP Mątki - MPZP Mątki Urząd Gminy 2023 2024 23 200,00 16 600,00 6 600,00 0,00 0,00 23 200,00

1.3.1.13 MPZP Nowe Kawkowo - MPZP Nowe Kawkowo JONKOWO 2023 2024 33 300,00 23 700,00 9 600,00 0,00 0,00 33 300,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 12 478 764,93 9 721 950,00 425 000,00 0,00 0,00 12 478 764,93

1.3.2.1
Modernizacja centralnego ogrzewania w budynku Urzędu Gminy w
Jonkowie - Modernizacja CO Urzędu

Urząd Gminy 2019 2023 600 000,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

1.3.2.3
Budowa parkingu za targowiskiem w Jonkowie - Poprawa
bezpieczeństwa mieszkańców

Urząd Gminy 2020 2023 292 646,13 100 000,00 0,00 0,00 0,00 292 646,13

1.3.2.4 Budowa świetlicy w Giedajtach - Urząd Gminy 2017 2023 679 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 679 000,00

Strona 1 z 3



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.10
Budowa chodnika w Nowym Kawkowie - Poprawa bezpieczeństwa
mieszkańców

Urząd Gminy 2021 2023 100 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.12
Modernizacja dachu w budynku przy ul. Lipowej w Jonkowie -
Modernizacja dachu w budynku przy ul. Lipowej w Jonkowie

Urząd Gminy 2021 2023 65 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00

1.3.2.13
Modernizacja pomieszczeń po byłej sali gimnastycznej na potrzeby SP
Wrzesina - Modernizacja pomieszczeń po byłej sali gimnastycznej na
potrzeby SP Wrzesina

Urząd Gminy 2022 2023 300 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.14
Rozbudowa oświetlenia ulicznego - Poprawa bezpieczeństwa
mieszkańców

Urząd Gminy 2021 2023 516 008,80 117 800,00 0,00 0,00 0,00 516 008,80

1.3.2.16
Budowa zaplecza sportowego na boiskach gminnych w miejscowości
Wrzesina i Jonkowo - Poprawa infrastruktury sportowej

Urząd Gminy 2018 2023 2 275 000,00 1 950 000,00 0,00 0,00 0,00 2 275 000,00

1.3.2.17
Poprawa warunków ekomobilności w MOF Olsztyna - Montaż 19 sztuk
wiat przystankowych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 527

Urząd Gminy 2022 2023 80 000,00 68 250,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

1.3.2.18
Przebudowa dróg gminnych wewnętrznych w miejscowości Warkały i
Jonkowo oraz budowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości
Jonkowo - Poprawa dostępności komunikacyjnej

Urząd Gminy 2022 2023 4 980 000,00 4 900 000,00 0,00 0,00 0,00 4 980 000,00

1.3.2.19
Budowa odcinka kanalizacji tłocznej z Szałstr do Godek wraz z
przepompownią ścieków - Poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy 2022 2023 100 000,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.20
Budowa sieci wodociągowej Łomy Pupki - Poprawa jakości życia
mieszkańców

Urząd Gminy 2017 2023 250 000,00 47 500,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.2.21
Modernizacja sieci wodociągowej w Warkałach  - Poprawa jakości
życia mieszkańców

Urząd Gminy 2022 2023 47 000,00 14 300,00 0,00 0,00 0,00 47 000,00

1.3.2.22
Modernizacja ulicy Sosnowej w Jonkowie - Poprawa dostępności
komunikacyjnej mieszkańców

Urząd Gminy 2022 2023 750 000,00 710 000,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00

1.3.2.26
Wykonanie nawierzchni asfaltowej w Pupkach - Zapewnienie
bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2022 2023 11 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00

1.3.2.27
Rozbudowa szkoły podstawowej we Wrzesinie o zaplecze sportowe -
Rozbudowa szkoły podstawowej we Wrzesinie o zaplecze sportowe

Urząd Gminy 2022 2023 220 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00

1.3.2.28 Budowa przedszkola w Jonkowie - Budowa przedszkola w Jonkowie Urząd Gminy 2022 2023 185 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00

1.3.2.29 Budowa chodnika w Wołownie - Poprawa bezpieczeństwa Urząd Gminy 2022 2023 110 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00

1.3.2.30
Budowa ciągu pieszo-rowerowego na ul. Różanej w miejscowości
Jonkowo - Modernizacja dróg osiedlowych na terenie Gminy Jonkowo

Urząd Gminy 2022 2023 17 273,00 17 250,00 0,00 0,00 0,00 17 273,00

1.3.2.31
Przebudowa drogi wewnętrznej gminnej ul. Koralowa w miejscowości
Jonkowo - Modernizacja dróg osiedlowych na terenie Gminy Jonkowo

Urząd Gminy 2022 2023 29 423,00 29 400,00 0,00 0,00 0,00 29 423,00

1.3.2.32
Przebudowa dróg wewnętrznnych gminnych ul. Cyprysowa i
Jarzębinowa w miejscowości Gutkowo - Modernizacja dróg
osiedlowych na terenie Gminy Jonkowo

Urząd Gminy 2022 2023 24 473,00 24 450,00 0,00 0,00 0,00 24 473,00

1.3.2.33
Przebudowa dróg wewnętrznych gminnych ul. Różana, Bratkowa,
Bławatna, Liliowa w miejscowości Jonkowo - Modernizacja dróg
osiedlowych na terenie Gminy Jonkowo

Urząd Gminy 2022 2023 27 023,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 27 023,00

1.3.2.34
Ścieżki pieszo-rowerowe na terenie Gminy Jonkowo w ramach
przyszłego MOF ZIT przy drogach gminnych, powiatowych i
wojewódzkich - Poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2023 2024 100 000,00 75 000,00 25 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.35
Modernizacja wiaduktu w Szałstrach - Modernizacja wiaduktu w
Szałstrach

Urząd Gminy 2022 2024 632 468,00 200 000,00 400 000,00 0,00 0,00 632 468,00

1.3.2.36 Plac zabaw w Warkałach - Doposażenie placu zabaw w Warkałach JONKOWO 2022 2023 17 450,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 17 450,00

Strona 2 z 3



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.37
Zagospodarowanie terenu zieleni w Jonkowie - Zagospodarowanie
terenu zieleni w Jonkowie

Urząd Gminy 2022 2023 70 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

Strona 3 z 3



Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jonkowo 

na lata 2023-2031. 

 

 

Do opracowania WPF  wykorzystano materiały źródłowe dotyczące wykonania dochodów i wydatków za 

lata ubiegłe, założenia do budżetu na 2023 rok, a także informacje przekazane przez Ministerstwo 

Finansów, Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki oraz Krajowe Biuro Wyborcze. W latach 2024-2031 

przyjęte dane mają charakter prognostyczny. 

 

Przy opracowaniu budżetu gminy na 2023 rok przyjęte zostały następujące wskaźniki: 

 

Po stronie dochodów : 

 

1) Stawki podatków od nieruchomości – wzrost o 16%.  

Na 2023 r. stawki podatków zostały ustalone uchwałą Rady Gminy Jonkowo Nr LV/445/2022 z dnia 

28 października 2022 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

 

2) Stawki podatku rolnego oraz leśnego – wzrost o ok. 19% i ok. 40%.  

Wzrost wpływów z podatku rolnego i leśnego wynika m.in. ze wzrostu wskaźników ogłoszonych przez 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego stanowiących podstawę do ustalenia podatku na 2023 r.: 

rolnego - średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów oraz leśnego - średniej ceny sprzedaży drewna, 

obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2022 r. 

 

3) Dochody z majątku gminy - na podstawie  obowiązujących przepisów prawa i zawartych umów, 

z uwzględnieniem planowanych zmian stawek czynszu z tytułu najmu i dzierżawy, natomiast w 

przypadku sprzedaży majątku – w drodze przetargu  lub wyceny (propozycja sprzedaży majątku zawiera  

wykaz nieruchomości oraz ich szacunkowe wartości możliwe do uzyskania). 

 

4) Dochody pobierane przez Urzędy Skarbowe - w oparciu o dane z lat poprzednich i wykonanie za III 

kw. 2022 r. 

 

5) Subwencje ogólną w roku 2023 przyjęto w wysokości wynikającej z informacji Ministerstwa 

Finansów, lata kolejne z nieznacznym wzrostem 

 

6) Udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz udziały w podatku dochodowym od osób 

prawnych na 2023 rok przyjęto na podstawie informacji Ministerstwa Finansów. W latach kolejnych 

przyjęto nieznaczny wzrost. 

 

7) Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na realizację zadań rządowych zleconych gminie na 

2023 rok przyjęto na podstawie informacji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego oraz Krajowego Biura 

Wyborczego,  



Planowane na 2023 rok dochody uwzględniają wpływ środków z Rządowego Funduszu Polski Ład 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania Przebudowa dróg gminnych wewnętrznych 

w miejscowości Warkały i Jonkowo oraz budowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Jonkowo 

oraz zadania Budowa zaplecza sportowego na boiskach gminnych w miejscowości Wrzesina i Jonkowo 

Ponadto Gmina otrzymać ma środki UE na realizację zadania Zakup wyposażenia pracowni 

komputerowych w Szkołach Podstawowych oraz na realizacje projektu Inkubator szczęścia. 

   

 

Po stronie wydatków 

 

1.Wydatki na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska w wysokości  planowanych wpływów. 

 

2.Wydatki na realizację Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych 

w wysokości wyższej niż planowane wpływy za  zezwolenia na sprzedaż alkoholi, z uwagi na realizację 

wielu programów profilaktycznych, prowadzenie dodatkowych zajęć z dziećmi i młodzieżą. 

 

3. Dochody z tytułu opłat o których mowa w art 92 ust .11 ustawy z dn.26.10.1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości w przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości planowanych wpływów. 

 

4. Wydatki bieżące na wynagrodzenia zostały zaplanowane z uwzględnieniem planowanej podwyżki 

płacy minimalnej (w 2023 r. podwyższenie płacy minimalnej planowane jest dwukrotnie od 1.01.2023 r. 

kwota 3.490,00 zł, od 01.07.2023 r. 3.600,00 zł). Zaplanowano również dodatkowe środki będące 

wynikiem podwyższenia płacy minimalnej. Zabezpieczono środki na planowane odprawy emerytalne oraz 

świadczenia kompensacyjne, nagrody jubileuszowe oraz planowane podwyżki średnich wynagrodzeń 

nauczycieli.  

 

5.Rezerwę ogólną  ustalono w wysokości  0,16 % wydatków ogółem, natomiast rezerwę celową  (na 

zarządzanie kryzysowe) ustalono w wysokości 0,5 % planowanych wydatków pomniejszonych o 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, wydatki inwestycyjne oraz wydatki na obsługę długu. 

 

6. Ze względu na konieczność spełnienia warunków określonych w ustawie o finansach publicznych (art. 

242 i 243) niektóre wydatki bieżące, głównie na utrzymanie dróg, remonty oraz usługi zostały 

ograniczone. 

 

7.Przy podejmowaniu decyzji odnośnie umieszczania poszczególnych zadań w projekcie budżetu, 

w pierwszej kolejności zabezpieczono środki na zadania rozpoczęte w latach poprzednich, zadania, które 

zapewniają niezbędne usługi dla dużej liczby mieszkańców oraz zadania przy realizacji których można 

pozyskać środki bezzwrotne. Zaplanowano również dwa zadania, które będą realizowane przy udziale 

środków z Rządowego Programu Polski Ład. 

 

8. W załączniku nr 2 do uchwały ujęto przedsięwzięcia wieloletnie, zarówno bieżące jak i majątkowe.   

  

 

 



Wydatki na obsługę długu zaplanowano w oparciu o harmonogramy spłat zaciągniętych kredytów oraz 

szacowanych spłat w związku z planowanym nowym kredytem. 

  

W 2023 roku planuje się, iż gmina zaciągnie kredyt w wysokości 1.736.730,63 zł, który zostanie 

przeznaczony na pokrycie planowanego deficytu. 

W roku 2023 przypadające do spłaty raty kredytów wynoszą 1.100.000,00 zł. Spłata nastąpi z wolnych 

środków. 

 

Planowana w poszczególnych latach spłata i obsługa kredytów nie przekracza wskaźnika limitu spłaty 

zobowiązań ustalonego zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych. We wszystkich latach 

prognozy zachowana została również zasada określona w art. 242 ustawy o finansach publicznych. 

 

Rok 2023 zamyka się deficytem w wysokości 3.636.730,63 zł. Deficyt pokryty zostanie z zaciągniętego 

kredytu oraz wolnych środków w wysokości 1.900.000,00 zł.  

 

Zadłużenie gminy na koniec 2023 roku wyniesie 10.060.028,63 zł. 

 

 

 

 

 

 


